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Przypadający na przełom lutego i marca okres zrzutów poroża przez leśne zwierzęta to też
czas szczególnych zagrożeń - niektórzy kolekcjonerzy, w celu zdobycia poroża, posuwają się
do płoszenia zwierzyny, która może przez to wtargnąć pod koła pojazdów, a nawet do
instalowania linek, które mają pomóc w obtrąceniu poroża, ale mogą też wyrządzić krzywdę
osobom postronnym. 

Kontrola w tym zakresie była przedmiotem akcji "Wieniec", wspólnego działania policjantów z
Komendy Powiatowej Policji w Iławie, funkcjonariuszy Straży Leśnej z Nadleśnictwa Iława,
Państwowej Straży Rybackiej Iława oraz myśliwych z Koła Łowickiego "Łoś", przeprowadzonego na
terenie Nadleśnictwa Iława oraz w okolicach i na terenie rezerwatu "Jezioro Karaś". 

- Poszukiwanie zrzuconego poroża staje się coraz
bardziej popularne. Niestety, nie każdy pamięta o
tym, że w lasach panują pewne zasady, których nie
wolno naruszać, a przede wszystkim nie wolno
płoszyć zwierząt - uczula asp. Joanna Kwiatkowska, oficer



prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Właśnie
egzekwowanie prawa i prawidłowych zachowań
zbieraczy zrzutów poroża w lesie było celem akcji.

Niestety, wiele osób w pogoni za tą nietypową zdobyczą zachowuje się nieodpowiedzialnie. Tropi
jelenie, nie będąc do tego uprawnionym, wchodzi na teren rezerwatu, przepędza lub zmusza do
ucieczki zwierzęta z bezpiecznych i zasobnych w karmę ostoi. Takie nieodpowiedzialne przepędzanie
zwierzyny może być również powodem kolizji drogowych; przepłoszona zwierzyna w trakcie ucieczki
może wtargnąć przed pojazdy, co może być tragiczne w skutkach. Zdarza się również, że takie
nieodpowiedzialne osoby instalują w lesie linki do obtrącania poroży, co stanowi duże
niebezpieczeństwo dla innych gości naszych lasów, np. miłośników jazdy rowerami. Linki takie mogą
również zadziałać jak wnyki, co z kolei może spowodować śmierć zwierząt w męczarniach. Takie
czyny są kwalifikowane  jako kłusownictwo i karane! - przypominają służby.
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